Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 201566 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015110900066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 611, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JOSE ALEXANDRE DANTAS FILHO,
código 45441, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular do cargo em
comissão de Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas, Nível
CJ-2, no período de 13 a 22 de janeiro de 2016.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 563, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.838/2015-
7, resolve:

Dispensar a servidora TEREZINHA DE CARVALHO, có-
digo 9768, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 5ª Turma, com efeitos a contar de 4 de
novembro de 2015, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 564, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 59 e 60, de
4/11/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUCIANA ANDRADE LIMA,
código 56089, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

2 - Dispensar o servidor ALESSANDRO STOPA SOTERO,
código 58889, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

3 - Designar a servidora LUCIANA ANDRADE LIMA, có-
digo 56089, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues, em vaga decorrente da dispensa do servidor Yuri Araujo
Bueno.

4 - Designar o servidor ALESSANDRO STOPA SOTERO,
código 58889, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Luciana Andrade Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 565, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 61, de
4/11/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de
Mello Filho;

considerando o constante do memorando nº 61, de
5/11/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ANDREA MARCELLE
FIGUEIRA NUNES, código 45020, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello
Filho.

2 - Designar a servidora ANDREA MARCELLE FIGUEIRA
NUNES, código 45020, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Fabio de Souza Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 566, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 798, de
4/11/2015, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Designar a servidora EVELINE MENDES CLETO, código
36344, Assistente Técnico Administrativo, requisitada do Ministério
da Educação, para substituir o titular da função comissionada de

Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2015 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015110900067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Supervisor da Seção de Estágio e Benefícios, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Fun-
cionais, no período de 22 a 24 de fevereiro de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 567, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.747/2015-2;
considerando o constante do memorando nº 125, de

5/11/2015, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:
1 - Dispensar a servidora MARCIA MARIA DE SOUZA DE

AMORIM, código 4574, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Apoio e Registros Taquigráficos, com efeitos a contar de 5
de novembro de 2015, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar o servidor WESLEY CAETANO FERREIRA
COIMBRA, código 54351, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção Espe-
cializada em Dissídios Coletivos.

3 - Designar o servidor WESLEY CAETANO FERREIRA
COIMBRA, código 54351, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marcia Maria de Souza de Amo-
rim.

4 - Designar a servidora TATIANA ALVES E SILVA CER-
VO, código 58501, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção Es-
pecializada em Dissídios Coletivos, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Wesley Caetano Ferreira Coimbra.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO